Российская Федерация Псковская область

Администрация Палкинского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
      02.10.2019 г.        408
от ____________ № _________

          п. Палкино
О внесении изменений в
постановление администрации

Палкинского района

от 12.12.2017 г. № 596

В соответствии Постановлением Администрации области №175                          от 07.05.2019 г. "О внесении изменений в постановление Администрации области от 31 августа 2017 г. N 357 "Об утверждении Государственной программы Псковской области "Формирование современной городской среды на 2018 - 2022 годы" Администрация Палкинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в постановление администрации района от 12.12.2017 г. № 596 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды муниципального образования «Палкинский район» на 2018-2022 годы» следующие изменения:
1) в наименовании слова "на 2018 - 2022 годы" исключить;
2) в пункте 1 слова "на 2018 - 2022 годы" исключить;
3) внести в Муниципальную программу МО «Палкинский район» «Формирование современной городской среды муниципального образования «Палкинский район» на 2018-2022 годы» (далее - Муниципальная программа), следующие изменения:
а) в наименовании слова "на 2018 - 2022 годы" исключить;

б) в паспорте Муниципальной программы:

в наименовании слова "на 2018 - 2022 годы" исключить;

в) раздел «Сроки реализации муниципальной программы», «Объемы и источники финансирования муниципальной программы" паспорта Муниципальной программы изложить в следующей редакции:

	Сроки реализации муниципальной программы
	2018-2024 годы

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы
	Источники
	Всего

(тыс.руб.)
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	федеральный бюджет
	3521,42
	1247,8
	2273,62
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	116,86
	93,9
	22,96
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет МО
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	иные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	0
	0

	всего по источникам
	3638,28
	1341,7
	2296,58
	0
	0
	0
	0
	0

г) раздел «Сроки реализации муниципальной программы» «Объемы и источники финансирования муниципальной программы" паспорта подпрограммы "Благоустройство дворовых территорий МО «Палкинский район» изложить в следующей редакции:
	Сроки реализации муниципальной программы
	2018-2024 годы

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы
	Источники
	Всего

(тыс.руб.)
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	федеральный бюджет
	831,8
	831,8
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	62,2
	62,2
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет МО
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	иные источники
	0
	0
	0
	-
	-
	-
	0
	0

	всего по источникам
	894,0
	894,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

д) раздел «Сроки реализации муниципальной программы» «Объемы и источники финансирования муниципальной программы" паспорта подпрограммы "Благоустройство общественных территорий МО «Палкинский район» изложить в следующей редакции:
	Сроки реализации муниципальной программы
	2018-2024 годы

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы
	Источники
	Всего

(тыс.руб.)
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	федеральный бюджет
	2689,62
	416,0
	2273,62
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	54,66
	31,7
	22,96
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет МО
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	иные источники
	0
	0
	0
	-
	-
	-
	0
	0

	всего по источникам
	2744,28
	447,7
	2296,58
	0
	0
	0
	0
	0

е) в наименовании Приложение 3 к Муниципальной программе слова "на 2018 - 2022 годы" исключить;

ж) Приложение 4 к Муниципальной программе изложить в следующей редакции:
Адресный перечень объектов благоустройства общественных и дворовых территорий, включаемых в муниципальную программу «Формирования современной городской среды на территории МО «Палкинский район»
	Количество неблагоустроенных дворовых территорий
	В том числе:
	Год планируемого благоустройства

	11
	п. Палкино, ул. Псковская д.6 и д.8
	2018

	п. Палкино, ул. Изборская д.12, д.14,д.16,д.18
	2019

	п. Палкино, ул.Островская д.1/2, Псковская д.4
	2019

	п. Палкино, ул. Островская д.1/2, Псковская д.4
	2020

	п. Палкино, ул.Островская д.6
	2020

	п. Палкино, ул. Строителей д.3, д.5
	2021

	п. Палкино, ул. Островская д.8, д.10,д.12
	2021

	п. Палкино, ул. Юбилейная д.4, д.6, д.8, д.10
	2022

	п. Палкино, ул. Островская д.11, д.13,д.15, д.17
	2023

	п. Палкино, ул. Островская д.15а, ул. Рабочая д.4
	2023

	п. Палкино, ул .Островская д.7 , ул. Рабочая д.3
	2024

	п. Палкино, ул. Псковская д.11, д.13
	2024

	Количество неблагоустроенных общественных территорий

	9
	Сквер на пересечении, ул. Псковская и Островская в п. Палкино
	2018

	Центральная площадь п. Палкино
	2018

	Парк около Дома культуры п. Палкино
	2019

	Сквер п.Палкино , ул. Островская д.6
	2019

	Зона отдыха для молодежи на озере Смолинское п. Палкино, на ул. Комарова
	2020,2021

	Сквер городской около администрации района
	2022

	Парк имени Афанасьева около школы
	2023

	Сквер п. Палкино, ул.Набережная (лодочная станция)
	2023

	Детский парк п.Палкино
	2024

4) Опубликовать данное постановление на официальном сайте муниципального образования «Палкинский район».
5) Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого заместителя главы администрации района.
И.о.Главы Палкинского района                                                               Р.А.Сирош

      Верно: Костылева